

## Kaheksa firmat ihkab saada Järve kooli ehitajaks

Arved Braidaks

Võru Järve Kooli lisahoone ehitajaks kandideerib kokku kaheksa ehitusfirmat, selgus eile lõppenud riigihankekonkursile laekunud pakkumiste esimesel avamisel. Reedel avatakse pakkumiste hinnatõmbrikud, mis selgitab ka konkursi võitja.

Konkursil osalemise dokumendid võttis abilinnapea Andres Kõivu sõnul välja 13 ehitusfirmat, neist üheksa esitas eelseks ka pakkumise. Dokumentide esmase vaatluse järel langes edasisest konkurentsist välja ASi Brick tehtud pakkumine, kuna see polnud nõuetekohaselt esitatud, ütles Kõiv.

Sõelale jäid TMV Grupp OÜ, AS Merko Tartu, OÜ Eltron Projekt, AS Eviko, AS Remet, AS Kurmik, AS Tartu Ehitus ja AS Semuehitus. Nende pakkumisdokumendid vaadatakse Kõivu sõnul läbi nädala jooksul.

Pakkumised, mis vastavad kõigile nõuetele, konkureerivad edasi hinnatõmbrike avamisel, mis peaks Kõivu sõnul toimuma reede hommikul. Kõiv avaldas lootust, et reedel on võimalik teatada ka konkursi võitnud firma nimi.

Järve kooli lisahoone ehitusaeg on kavandatud 1. juunist kuni järgmise aasta augusti lõpuni, sõltuvalt sellest, kuidas linnal õnnestub raha hankida.

Praegu on linnavalitsuse

## Võru linn laenab 5,4 miljonit

Ulis Guth

Võru Linnavalikogu otsustas eilsel istungil võtta 5,4 miljonit krooni laenu, mis suunatakse mitmete linna tähtsate objektide tarbeks.

Võru Linnavalitsuse nõunik-ökonomisti Kerstin Tammjärve sõnul võetakse laen tagasimakse perioodiga kuni 2010. aastani. „Laenupuhkust on 2004. aastani,” kinnitas ta.

Laenust suurim osa — 2,7 miljonit krooni — läheb remonditööde lõpetamiseks Paju ja Tartu tänaval. Võrdselt pool miljonit krooni suunatakse Järve Kooli juurdeehituseks ja Kesklinna Gümnaasiumi akende vahetuseks. Linnavalitsuse sotsiaalosakonna ruumide remondiks ja kolimiseks on ette nähtud 300 000 krooni, sama suur on linna osa raamatukogu ruumide ümberehitusel. Taara linnaosa tänavate elektrisüsteemi väljaehitamiseks kulub 250 000, Olevi tänava projekteerimiseks, linnavalitsuse büroo akende vahetuseks ning kirikute renoveerimiseks võrdselt 200 000 krooni. Võru I Põhikooli söökla remondiks läheb 180 000 ning laenukorralduskuludeks 70 000 krooni.

Ehkki otsus leidis volikogu ja eelarvekomisjoni üksmeelse toetuse, tõi eelarvekomisjoni liige Tõnu Anton välja laenuvõtmise negatiivse külje. „Linn on jõudnud võlaringi. Pankadele tuleb maksta intresse 600 000—700 000 krooni aastas, majanduslikus mõttes pole see õige,” lausus ta ning tuletas meelde: „Võlaringi satust linn alates Roosisaare silla ehitusest. Seega oleks uuel volikogul prioriteetide paikapanelisel tarvis uut lähenemist.”

käsituses hasartmängumaksu fondist saadud 489 000 krooni, Hollandi Kes- ja Ida-Euroopa Fondist saadud miljon krooni, linnaeelarvest eraldatud 180 000 krooni ning pool miljonit krooni linna võetavast laenust.

Kokku enam kui 2,1 miljonit krooniga on Kõivu sõnul võimalik tänavu ehitada lisahoone karp ning paigaldada ukсед ja aknad. Kui suureks kujuneb ehituse kogumaksumus, selgub reedesel hinnatõmbrike avamisel.

Kõiv on varem nimetanud Järve kooli juurdeehituse maksumuseks kolm miljonit krooni. Puuduva raha loodab linnavalitsus saada osaliselt hasartmängumaksu fondist, välisabist ning haridusministeeriumilt.